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 ساس
Bed bugs 

 ساس چیست؟ 
ات کوچک، سری    عساس العمل، بدون بال، با بدنی پهن و  ها حشر

 متغتر است و  میلی 10ها از یک تا شکل هستند. اندازه آنبیضی 
متر

کند.  ای مایل به قرمز تغیتر میشان از زرد مایل به سفید تا قهوهرنگ
هانی  کنند. برخلاف انگلها از خون انسان و حیوانات تغذیه میساس

 نمییا شپش، ساسمانند کک 
ی

بان خود زندگ ی کنند، بلکه ها بر روی متر
ها بیشتر در شب فعال  زنند. آنها سر میتنها برای تغذیه به آن

 هستند. 

راحتر پنهان شده و  دهند که بتوانند بههانی را ترجیح میها مکانساس
 در طور منظم تغذیه کنند، مانند مناطق خواب. آنبه

ً
ها معمولا

شوند.  ها یافت میهای دانشجونی و پناهگاهها، خوابگاهها، هتلخانه
ها و  ها، چمدانها، کوله پشتر توانند از طریق لباسها میساس
 های دیگر منتقل شوند. ها به مکانکتاب

 ها یک نگرانی بهداشتی هستند؟ آیا ساس 
  
ی

 قرمز یا یک برجستگ
ی

 باعث ایجاد یک برآمدگ
ً
نیش ساس معمولا

شود که ممکن است خارش داشته باشد.  صاف روی پوست می
 قسمتساس

ً
اند(  های باز بدن )که با لباس پوشیده نشدهها معمولا

زنند. ممکن است  ها را نیش میمانند صورت، گردن، بازوها و دست
 ها بهبود یابند. یک تا دو هفته طول بکشد تا نیش

برخی افراد  اند. عنوان ناقل بیماری به انسان شناخته نشدهها بهساس
که برخی دیگر  دهند، درحالیبه نیش ساس هیچ واکنشر نشان نمی

ممکن است واکنش پوستر خفیفی داشته باشند. در موارد نادر، افراد 
 . های آلرژیک شدید داشته باشند ممکن است واکنش

ی کنید و  از خاراندن محل نیش ها خودداری کنید تا از عفونت جلوگتر
ی نگه دارید. استفاده از کرمناحیه آسیب های ها یا لوسیوندیده را تمتر
ی آنتر ضدعفونی  ی کننده و همچنیر ی  ها میهیستامیر تواند به تسکیر

 علائم کمک کند. 

 میبرخی از افرادی که در خانه
ی

ات  های آلوده زندگ کنند، از تأثتر
اند. اگر نگران خوان  گزارش دادهسلامت روان مانند اضطراب و ن  

 با ارائه
ً
دهنده  علائم سلامت جسمی یا روانی خود هستید، لطفا

تماس   1-1-8های بهداشتر خود مشورت کنید یا با شماره مراقبت

ید تا با یک پرستار   صحبت کنید.  رسمیبگتر

 چگونه بفهمم که ساس دارم؟ 
 به دنبال علائم زیر باشید: 

آثار نیش روی بدن شما، به ویژه اطراف صورت، گردن، بازوها و   •
 ها دست

ه و لکه • روی ملحفه، بالش، تشک، قاب تخت،   هاینقاط  تتر
فرش، لباس و سایر وسایلی که در تماس نزدیک با بدن شما 

ات لهها ناشر از مدفوع آنهستند. لکه  شده است ها و خون حشر

 ها های زنده یا مرده و پوست انداخته )قدیمی( آنساس •

ی کنم؟ چگونه از ساس   ها جلوگیر
 توانند پنهان شوند را کاهش دهید: ها میهانی را که ساسمکان

 نواخ زیر را اغلب جاروبرقر بکشید:  •

o ویژه مبلمان اتاق خواب، ازجمله  زیر و پشت تمام مبلمان، به
 های تخت ها و پایهتشک

o های کنار تخت زیر لامپ ی  ها و سایر وسایل روی متر

ی می • ی توانید پایههمچنیر بپوشانید تا از بالا  های تخت را با وازلیر
ی ساس ی کنیدرفیر  ها به روی تخت جلوگتر

های تزئیتی را تعمتر یا حذف  های پاره یا شل و حاشیهکاغذ دیواری •
 کنید

 های برق سست را سفت کنید قاب •

ی پایهها و درزهای روی قابتمام شکاف • های های چون  تخت، بیر
های در و مبلمان را  ها، قابها، پنجرهدیوار، و در دیوارها، سقف

 پُر کنید

ک با همسایه • هانی که  ها و دهانهنقاط ورود به دیوارهای مشتر
ش به داخل دیوار را فراهم می کنند )مانند مناطفر که  امکان دستر

شوند( را بررش ها و سایر خدمات شهری وارد میها، سیملوله
 کنید

 وسایل اضاقی را حذف کنید  •

ی به  ی  آورید: خانه خود میمراقب باشید چه چتر

های دست دوم،  شده از فروشگاههای خریداریمبلمان و روتختر  •
ای را با دقت بررش کنید. به  های گاراژ یا وسایل کنار جادهحراج
 های صاحب فروشگاه یا فروشنده اعتماد نکنید گفته

بندی پلمب شده  اصرار کنید که تشک جدید قبل از تحویل بسته •
 باشد و قبل از ورود به خانه آن را بررش کنید 

 ها خلاص شوم؟ توانم از شر ساس چگونه م 
 ساس، روش

ی
یگ و شیمیانی وجود  برای مقابله با آلودگ

ی ل فتر
های کنتر

ل مؤثر مستلزم تلفیق هر دو روش است. توصیه می شود از دارد. کنتر
ایط استفاده شود.   کمک یک متخصص مدیریت آفات واجدسرر

کت هسرر ل آفات اغلب از حشر های شیمیانی یا حرارت کشهای کنتر
 چند بار باید انجام دهند. بسیار بالا استفاده می

ً
 کنند و احتمالا

ها خانه خود را برای وجود ساس بررش کنید. تمام مناطفر که ساس
ی  ها پنهان شوند )به بخش "چگونه از ساستوانند در آنمی ها جلوگتر



دیدن  files-bc-www.HealthLinkBC.ca/more/resources/healthlink، از HealthLinkBCرسانی  های اطلاعبرای دیگر پرونده

کنید یا به واحد بهداشت همگانی محل خود مراجعه کنید. برای دریافت اطلاعات و مشاوره بهداشتی غیر اورژانسی در بریتیش کلمبیا از  

www.HealthLinkBC.ca  تماس بگیرید.    7-1- 1)رایگان( تماس بگیرید. برای افراد ناشنوا و کم شنوا با شماره  8-1- 1دیدن کنید یا با شماره

 زبان، بنا به درخواست موجود است.  130خدمات ترجمه به بیش از 

 کنم؟" مراجعه کنید( را بررش کنید. اگر روی کاناپه می
ً
خوابید، حتما

تر نیاز  طور کامل بررش کنید. ممکن است برای بررش دقیقآن را به
ی روکش  ها باشد. ها و کاناپههای صندلیبه جدا کردن مبلمان و برداشیر

ید. در صورت نیاز به کمک با  سعی کنید یک ساس برای شناسانی بگتر
ل آفات یا مقامات بهداشتر محلی خود تماس   یک متخصص کنتر

ید.   بگتر

ها باید قبل از اقدام، مقررات شهرداری را بررش صاحبان ساختمان
ل بهکنند تا اطمینان حاصل کنند که روش طور ایمن و های کنتر

 شود. قانونی انجام می

یکی برای زدودن ساسروش ی ل فیر  ها های کنیی

ی وسایل:  ی و دور انداخیر  بخار دادن، شسیر

خواب، لباس و کوله پشتر را با آب داغ و مواد شوینده  لباس •
 کن خشک کنید بشویید و با بالاترین درجه حرارت خشک

قابل شستشو و اقلامی که فقط باید   • وسایل کوچک غتر

کن با دقیقه یا بیشتر در خشک 30شونی شوند را به مدت خشک

 حرارت بالا قرار دهید 

کن قرار داد،  توان با آب داغ شست یا در خشکوسایلی که نمی •
ی کرد. بخارزن خشک یا بخارزنمی بخار  های کمتوان با بخار تمتر

ی باقر می ین گزینه هستند زیرا رطوبت کمتر گذارند و خطر  بهتر
هانی را که با آن  دهند. بخار فقط ساستشکیل کپک را کاهش می 

آرامی کشد، بنابراین دستگاه بخارزن را بهکند میتماس پیدا می
 حرکت دهید تا بخار تا حد ممکن در عمق نفوذ کند 

ی و خشک را در کیسه • های پلاستیگ محکم با رنگ  وسایل تمتر
های پلاستیگ با درپوش محکم نگهداری  روشن و در بسته یا سطل

 کنید

ی کرد را ای که نمیهر وسیله • توان شست، حرارت داد یا با بخار تمتر
 دور بیندازید و پس از آن روزانه جاروبرقر بکشید 

 جاروبرقر کشیدن: 

ای یا های پارچههانی با کیسههای دستر و جاروبرقر جاروبرقر 
توانند  ای برای زدودن ساس مناسب نیستند زیرا میهای پارچهشلنگ

آلوده شوند. برای خانوارهانی که اعضای خانواده مبتلا به آلرژی یا 

 شود. توصیه می HEPAآسم هستند، جاروبرقر با فیلتر 

ها باشند را جاروبرقر  هانی که ممکن است پناهگاه ساستمام مکان •
ها های آنها و تخمبکشید. از یک برس سیمی برای زدودن ساس

 از درزهای تشک استفاده کنید

کیسه جاروبرقر را در یک کیسه پلاستیگ در بسته دور بیندازید.   •
 محکم قرار دهید ای با درپوش کیسه پلاستیگ را در سطل زباله

یک دستمال کاغذی را داخل انتهای شلنگ جاروبرقر قرار دهید و   •
ی شود آن را با نوار چسب محکم ببندید تا از فرار ساس  ها جلوگتر

 اتصالات جاروبرقر را با آب گرم و مواد شوینده بشویید  •

جاروبرقر را در یک کیسه پلاستیگ بزرگ نگهداری کنید و آن را  •
 ببندید محکم 

های بدون کیسه، مراحل بالا را دنبال کنید، اما برای جاروبرقر  •
ی محتویات مخزن را در یک کیسه زباله پلاستیگ خالی   همچنیر

 دور بیندازید. مخزن گرد و غبار 
ً
کنید و کیسه را محکم بسته و فورا
 را با آب گرم و مواد شوینده بشویید

ل شیمیانی برای زدودن ساسروش  ها های کنیی

ی، مایع و گرد و غبار را از فروشگاهمی • ها توانید محصولات استر
کش خریداری کنید. اداره بهداشت کانادا بر محصولات آفت

ی شود که با استانداردهای سلامتر و ایمتی  نظارت دارد تا مطمی 
کانادا سازگار هستند. قبل از خرید محصول، بررش کنید که 

ل آفات ) ( باشد و  PCPبرچسب دارای شماره محصولات کنتر

ها را با طور خاص برای ساس ثبت شده باشد، و دستورالعملبه
 دقت دنبال کنید 

 یا ملافه  •
ی

هرگز از هیچ محصولی روی افراد، حیوانات خانگ
ی گفته باشه استفاده نکنید مگر اینکه برچسب به  طور خاص چنیر

بازی استفاده اسبابها روی تخت نوزاد، پارک بازی یا کشاز آفت  •
 نکنید 

ایط برای اعمال از متخصصان آفت شود توصیه می • کش واجدسرر
 های شیمیانی استفاده شود روش

 برای کسب اطلاعات بیشیی 
 خلاص شدن از سرر 

ی
برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد چگونگ

ل آفات در منطقه خود، به این ساس کت مجاز کنتر ی یک سرر ها یا یافیر
 آدرس مراجعه کنید: 

ها چه نوع موجودانر هستند؟ آن -ها دولت کانادا: ساس •

-www.canada.ca/en/health
-tips/bedbugs-control-canada/services/pest

they.html-are-hatw 

انجمن مدیریت آفات کانادا   •

www.pestworldcanada.net 
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